
 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   198

 

 

 

 
FEDERAZIONE ITALIANA GIOCO CALCIO 

LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
COMITATO REGIONALE CAMPANIA 

DELEGAZIONE PROVINCIALE  BENEVENTO 
Via Antonio Rivellini, ingresso 5 – Palazzo CONI 

82100 Benevento 
Tel. 0824 364109 -  Fax 0824 364708 

e-mail: del.benevento@lnd.it 
Sito Internet: www.figc-campania.it  

 
 

 

     Stagione Sportiva 2016/2017 
       Comunicato Ufficiale N° 28 del 12 Gennaio 20 17 

 
 
      COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE  
 
 
LE GARE DI TUTTI I CAMPIONATI REGIONALI E PROVINCIA LI, RINVIATE PER L’EMERGENZA 
NEVE, SARANNO DISPUTATE SABATO 14, DOMENICA 15 E LU NEDÌ 16 GENNAIO 2017 
 
 

A seguito del rinvio delle gare di sabato 7, domenica 8 e lunedì 9 gennaio 2017,  
 
il Commissario Straordinario del C.R. Campania  L.N .D. – F.I.G.C., Cosimo Sibilia, 
 
- preso atto della grave carenza dell’impiantistica sportiva che costringe numerose società ad utilizzare il 

medesimo impianto sportivo; 
 

- considerato che la disputa di gare di un turno di recupero infrasettimanale avrebbe comportato gravi disagi 
economici ed organizzativi alle società, anche al fine di allestire la migliore formazione e conseguenzialmente 
assicurare la massima regolarità dei Campionati; 
 

- nel rispetto della richiamata regolarità dell’attività agonistica, ha disposto che le gare di tutti i Campionati, 
Regionali e Provinciali slittino di una settimana . 

 
 
IDENTIFICAZIONE DEI CALCIATORI  
(NON HA VALORE IL CARTELLINO PROVVISORIO STAMPATO D ALLA PAGINA WEB)  
Si evidenzia che, come già più volte chiarito nel c orso della scorsa stagione sportiva, il cartellino 
provvisorio stampato dalla pagina web non ha alcun valore ai fini del riconoscimento in occasione dell e 
gare di Campionati e Tornei, organizzati nell’ambit o del C.R. Campania. 

 
 
CORSI PER DIRIGENTI SPORTIVI 2016/2017  
Il C.R. Campania – L.N.D. indice ed organizza, per la corrente stagione sportiva 2016/2017, i Corsi per Dirigenti 
Sportivi .  
Sui prossimi Comunicati Ufficiali sarà pubblicato il Regolamento ed il calendario del primo Corso. In via di previsione 
essi si terranno presso gli Atenei: Federico II di Napoli; Università del Sannio di Benevento; Università di Salerno e 
presso iI Salone C.O.N.I. di Caserta. 
 
 
BANDO DI AMMISSIONE AL CORSO DI “ALLENATORE DI PORT IERI PER DILETTANTI E SETTORE 
GIOVANILE” NAPOLI, 20 FEBBRAIO / 25 MARZO 2017 SCAD ENZA DOMANDE: MARTEDÌ 7 
FEBBRAIO  2017 
Allegate al Comunicato Ufficiale n. 62 del 22 dicembre 2016 del C.R. Campania, sono state pubblicate le norme e le 
modalità per l’ammissione al Corso di “Allenatore di Portieri per Dilettanti e S ettore Giovanile” . 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   199

 
 
Le domande di ammissione al Corso da redigersi su carta semplice (schema allegato A), dovranno pervenire 
per posta o per corriere, a cura degli interessati,  al Settore Tecnico F.I.G.C. – Ufficio Corsi Allena tori – Corso 
di “Allenatore di Portieri per Dilettanti e Settore  Giovanile” via G. D’annunzio 138/b – 50135 Firenze  entro il 
termine perentorio del 7 febbraio 2016. Non saranno accettate le domande che perverranno oltre tale termine, 
anche se presentate in tempo utile agli uffici postali o ai corrieri. 
Tutti gli interessati potranno prendere visione e acquisire copia del "Bando di ammissione al Corso" mediante i siti 
internet di seguito indicati: www.figc-campania.it – www.settoretecnico.figc.it . 
 
UTILIZZO DELLA P.E.C. DA PARTE DELLE SOCIETÀ  
Le società che intendono inoltrare le comunicazioni  indirizzate al C.R. Campania , attraverso l’utilizzo della 
casella p.e.c. assegnata, dovranno inoltrarla esclusivamente al settore di at tività competente.  Non saranno 
prese in considerazione comunicazioni inoltrate a più indirizzi. La comunicazione potrà essere inoltrata solo 
dopo che la società ha richiesto (e ricevuto l’ok) l’indirizzo pec. 
 
Di seguito si riepilogano gli indirizzi p.e.c. dei diversi settori di attività: 
 
COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI 
presidenza@pec.lndcampania.it 
segreteria@pec.lndcampania.it 
 
ATTIVITÀ AGONISTICA ED AMATORIALE 
campionati@pec.lndcampania.it 
att.amatoriale@pec.lndcampania.it 
calcioacinque@pec.lndcampania.it 
calciofemminile@pec.lndcampania.it 
 
UFFICIO TESSERAMENTI 
tesseramenti@pec.lndcampania.it 
 
CONTABILITÀ ED AMMINISTRAZIONE 
contabilita@pec.lndcampania.it 
fornitori@pec.lndcampania.it 
ORGANI GIUSTIZIA SPORTIVA 
tft@pec.lndcampania.it (per il Tribunale Federale Territoriale) 
csat@pec.lndcampania.it (per la Corte Sportiva Appello Territoriale) 
 
PER AFFILIAZIONI E MODIFICHE SOCIETARIE 
affiliazioni.aggsocieta@pec.lndcampania.it 
 
Per ottenere la casella p.e.c. le Società devono sc aricare dalla sezione “moduli” sul sito del Comitat o 
l’apposita richiesta e farla pervenire, debitamente  timbrata e sottoscritta, unitamente a copia del do cumento 
di identità del legale rappresentante, alla Segrete ria del C.R. Campania.  
 
 
DISPOSIZIONI DI DOTAZIONE ED USO DEI DEFIBRILLATORI  SEMIAUTOMATICI ENTRO IL 30 
GIUGNO 2017 - CORSI DI FORMAZIONE 
Si rammenta che il Decreto del Ministero della Salu te 24/4/2013 prevede l’obbligo per le Società e 
Associazioni Sportive Dilettantistiche di dotarsi d i defibrillatori semiautomatici esterni e di garant ire la 
presenza di soggetti formati che sappiano utilizzar e dette apparecchiature in caso di necessità. 
Nonostante la sospensione fino al 30 giugno 2017 de ll’efficacia delle disposizioni di dotarsi di defib rillatori, 
disposta dal Ministro della Salute, il C.R. Campani a, in collaborazione con il “CONI Scuola Regionale dello 
Sport in Campania” e con il Comitato Regionale CONI  della Campania, ha previsto di organizzare dei Cor si 
di Formazione per l’uso dei defibrillatori semiauto matici. 
Le Società che intendano presentare domanda di partecipazione al Corso di cui innanzi devono preventivamente 
comunicare la loro intenzione al C.R. Campania , a mezzo fax al numero 081 / 2449021 , al fine di dell’attivazione 
del Corso medesimo. 
La quota d’iscrizione per la partecipazione al Cors o è fissata in € 80 (oltre IVA, se dovuta) . 
Il Corso avrà inizio appena raggiunto il numero min imo di 24 unità . 
 
 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   200

 
TESSERE FEDERALI PER L’ACCESSO AGLI STADI  
 Viste le numerose segnalazioni pervenute di problematiche legate all’accesso negli stadi dove si svolgono le gare 
dei Campionati organizzati nell’ambito del C.R. Campania, anche al fine di evitare comportamenti non conformi alla 
normativa, si rappresenta alle società che la tessera federale, in corso di validità, permette l’accesso a tutte le 
manifestazioni sportive che si svolgono sotto il controllo della Federazione Italiana Giuoco Calcio nel TERRITORIO 
NAZIONALE. 
 
AVVISO: CAMBIO DI SEDE UFFICI DEL C.R. CAMPANIA  
Con decorrenza 8 agosto u.s., gli Uffici del C.R. C ampania L.N.D. - F.I.G.C. si sono trasferiti presso  il "Centro 
Direzionale" di Napoli, in via G. Porzio, 42 - isol a G2. 
 
I numeri di telefono e fax per contattare gli UFFIC I DEL C.R. CAMPANIA sono i consueti: 
TELEFONO: 081 5537216 - FAX: 081 5544470.  
 
Nella sede di via Strettola Sant'Anna alle Paludi, 115 restano gli Uffici del Settore per l'Attività G iovanile e 
Scolastica, del Calcio a Cinque, del Calcio Femmini le, dell'Attività Ricreativa e della Delegazione Pr ovinciale 
di Napoli. 
I numeri di telefono e fax per contattare gli Uffic i di Strettola Sant’Anna alle Paludi sono i seguent i: 
 
SETTORE PER L’ATTIVITÀ GIOVANILE E SCOLASTICA: 
 

TELEFONO: 081 2449030 
FAX: 081 2449021. 

CALCIO A CINQUE: 
TELEFONO: 081 288188 

081 2449021. 
CALCIO FEMMINILE: 

TELEFONO: 081 288188 
081 2449021. 

 
Per inoltrare istanze o reclami agli UFFICI DEGLI O RGANI DI GIUSTIZIA SPORTIVA TERRITORIALE utilizzare  
esclusivamente il seguente numero di fax: 

FAX: 081 2449022. 
 
 

              COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVI NCIALE  
 
RIUNIONI PROVINCIALI CON LE SOCIETÀ DEL C.R. CAMPAN IA  
 

A conferma dell’efficace e continuo rapporto instaurato con le società che svolgono attività nell’ambito del C.R. 
Campania, dopo le precedenti riunioni su base provinciale, il Commissario Straordinario del C.R. Campania, dott. 
Cosimo Sibilia, come preannunciato nel corso dell’Assemblea del 19 dicembre ultimo scorso, ha ritenuto di 
programmare, per il mese di gennaio p.v., una serie di incontri, come di seguito indicati, che costituiranno anche 
l’occasione per effettuare le premiazioni  delle società vincitrici i Campionati e le graduato rie di Coppa 
Disciplina, in ordine alle stagioni sportive 2014/2 015 e 2015/2016 e, comunque, rappresenteranno un importante 
momento di verifica a metà stagione sportiva dell’’attività in corso.  
Nell’ambito delle medesime riunioni, saranno altresì, premiati, i Corsisti partecipanti ai Corsi per Dirigenti Sportivi 
della stagione sportiva 2014/2015 . 
Le innanzi indicate riunioni sono state programmate, con la collaborazione diretta delle rispettive Dele gazioni 
Provinciali della F.I.G.C. , come di seguito indicato: 
 
BENEVENTO – venerdì 13 gennaio 2017 – ore 17.00: Un iversità degli Studi “Giustino Fortunato”, 
sita in via Raffaele Delcogliano, 12: società di Be nevento e provincia; 
 
Alle riunioni saranno presenti: il dott. Cosimo Sibilia , Commissario Straordinario del C.R. Campania - L.N.D.; il 
dott. Salvatore Gagliano, l’ing. Alberto Ramaglia e d il dott. Felicio De Luca, Vice Commissari  del C.R. 
Campania – L.N.D. 
 
In occasione di ognuna delle riunioni innanzi indicate, A CIASCUN DELEGATO DI OGNI SOCIETÀ  
PARTECIPANTE  SARANNO CONSEGNATI , a titolo simbolicamente sportivo, TRE PALLONI . 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   201

 

SEGRETERIA 
 
 
ORARIO APERTURA UFFICI AL PUBBLICO  
Gli uffici della Delegazione Provinciale di Benevento osservano il seguente orario: 
Martedì, Giovedì e Venerdì dalle ore 17.00 alle 19. 30 
Nei giorni di Lunedì, Mercoledì e Sabato , gli uffici restano chiusi e non sarà consentito in maniera assoluta  
l’accesso.  
 
 
INDIRIZZO E-MAIL  
Si ricorda che l’unico indirizzo e.mail in uso dall a Delegazione Provinciale è il seguente: 
del.benevento@lnd.it  
 
 
RICHIESTE VARIAZIONI GARE  
Si invitano le Società a prestare particolare atten zione ai calendari di tutte le gare dei campionati maggiori 
che si disputano sui propri campi di gioco e, comun icare tempestivamente alla Delegazione con apposito  
modello, le eventuali richieste di variazioni.   
Le richieste di variazioni gare anche del solo campo, per i campionati provinciali, potranno essere concesse solo 
se debitamente documentate e dovranno pervenire a ques ta Delegazione entro le ORE 12 del MERCOLEDI’  
prima della  gara anche a mezzo fax 0824/364708 o per e-mail ,  
RICHIESTE FORMULATE SENZA DOCUMENTAZIONE E/0 PERVEN UTE OLTRE I TERMINI STABILITI, NON 
SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE, CONSIDERATA ANCHE LA PROCEDURA INFORMATICA DEI 
CALENDARI GARE IN VIGORE IN QUESTA STAGIONE SPORTIV A. 
In caso di mancato rispetto di quanto sopra, le Soc ietà inadempienti saranno ritenute responsabili del le 
eventuali gare non disputate.  
ALLEGATO AL C.U. n . 16 del 10/11/2016 di cui è par te integrante, è stato pubblicato IL MODULO PER 
RICHIEDERE LE VARIAZIONI.  

 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 
 

RINVIO GARE DELLA 7^ GIORNATA DI ANDATA  
A seguito della decisione del Comitato Regionale Campania, in precedenza riportata, che ha disposto che le gare 
di tutti i Campionati, Regionali e Provinciali slit tino di una settimana , la 7^ giornata del campionato 
provinciale di Terza Categoria in programma sabato e domenica 14/15 Gennaio 2017 sarà disputata il 21/ 22 
Gennaio 2017  con la conseguenza che tutte le successive giornate saranno rinviate di una settimana. Tale 
decisione si è resa necessaria per consentire l’alternza delle gare sui vari campi della provincia, con i campionati 
maggiori.  
 

COPPA PROVINCIALE TERZA CATEGORIA “SAMNIUM” 
 
RECUPERO GARE 
Di seguito, si pubblica la gara di recupero che la Delegazione Provinciale , nel rispetto della prescrizione pubblicata 
sul Comunicato Ufficiale n. 26 del 5 gennaio 2017 , pag. 183, ha disposto come segue: 

 
 

                                                        CAMPO  GIORNO ORARIO 
PADULI CALCIO  COLLE SANNITA  Antistadio “Imbriani” BENEVENTO  DOM 15/01/17 10.30 
CASTELFRANCO  MONTEFALCONE Comunale di CASTELFRANCO  DOM 15/01/17 FED 
BONEA UNITED ALBA S. AGATA  Comunale di BONEA  MERC 18/01/17 FED 
V. MONTESARCHIO SIMEONE “Russo”  di  PAOLISI  MERC 18/01/17 FED 
S. LORENZELLO  ATL. CERRETO Comunale di  S. LORENZELLO  MERC 18/01/17 FED 
CASALBORE  PADULI CALCIO  Comunale di  CASALBORE  MERC 18/01/17 FED 
S. LEUCIO DEL S.  V. ATL. CERVINARA  Comunale di  S. LEUCIO DEL S.  MERC 18/01/17 FED 
C. ATL. S. GIORGIO  CASTELFRANCO  Comunale di  S. GIORGIO LA M. MERC 18/01/17 FED 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   202

 
RISULTATI DELLA 2^ GIORNATA (5 Gennaio 2017)  
 

ALBA S. AGATA ATL. CIRIGNANO 3-0* 
SIMEONE TEDINO 0-1 
ATL. CERRETO MUTRIA SPORT 0-3 
PADULI CALCIO COLLE SANNITA rinv.  
V. ATL. CERVINARA ARPAISE 0-3 
CASTELFRANCO MONTEFALCONE rinv.  

(*) ART. 17 C.G.S. 
 
RISULTATI DELLA 3^ GIORNATA (10 Gennaio 2017)  
 

BONEA UNITED ALBA S. AGATA rinv.  
V. MONTESARCHIO SIMEONE rinv.  
S. LORENZELLO ATL. CERRETO rinv.  
CASALBORE PADULI CALCIO rinv.  
S. LEUCIO DEL S. V. ATL. CERVINARA rinv.  
C. ATL. S. GIORGIO M CASTELFRANCO rinv.  

 
GIUSTIZIA SPORTIVA 

 
 
DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
Il Giudice Sportivo Territoriale Avv. Bruno Marra, assistito dal rappresentante dell’A.I.A. a.f.q. Nazzareno Mignone, 
nella seduta del 10/01/2017, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:  
 
DELIBERA DEL GIUDICE SPORTIVO  
 
Gara: ALBA S. AGATA – ATLETICO CIRIGNANO del 5/01/2 017 
Il G.S.T., letto il referto arbitrale relativo alla gara su indicata; rileva che la società Atletico Cirignano inizialmente 
schierava in campo solo sette calciatori; rileva, altresì, che al primo minuto del P.T. un calciatore di suddetta 
squadra, per infortunio, abbandonava il campo per cui l’arbitro sospendeva la gara per la sopravvenuta inferiorità 
numerica. Per tali motivi, in applicazione degli artt. 17 e segg. CGS; 
 

DELIBERA 
 

di infliggere alla società Atletico Cirignano la pu nizione sportiva della perdita della gara con il ri sultato di 0-3 
e l’esclusione dal prosieguo della Coppa Samnium. P er i provvedimenti disciplinari a carico dei singol i si 
rimanda alla camicia di gara.  
 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
 
A CARICO SOCIETA’  
 
AMMENDE 
 
Euro                  60,00             (G SIMEONE) Per non avere presentato all’arbitro la richiesta della Forza Pubblica,               
                per avere causato grave ritardo all’inizio della gara e alla fine della stessa 
                                                                persona conducibile alla società si introduceva nello spogliatoio dell’arbitro 
                                                                e gli rivolgeva gravi ingiurie. 
 
A CARICO DIRIGENTI  
Inibizione a svolgere ogni attività ai sensi art. 19 C.G.S. fino al 31/01/2017  sig. FERRONE Dino (G. SIMEONE) 
 
 
 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   203

 
 
A CARICO ALLENATORI  
 
Squalifica fino al 10 Febbraio 2017  
CONTE Zaccario Giuseppe     (MUTRIA SPORT)    
 
 
A CARICO CALCIATORI  
 
ESPULSI DAL CAMPO 
 
Squalifica fino al 28 Febbraio 2017  
FERRARA Lorenzo     (MUTRIA SPORT) Espulso per fallo da ultimo uomo alla 
               notifica del provvedimento scagliava con violenza in 
               terra il taccuino dell’arbitro tentandolo di aggredire. 
Squalifica fino al 6 Febbraio 2017  
AMARANTO Antonio     (G. SIMEONE) Espulso per avere rivolto frasi gravemente 
           ingiuriose all’arbitro, alla notifica del provvedimento gli 
           rivolgeva termini blasfemi e reiterava tale comportamento 
           a fine gara nello spazio antistante gli spogliatoi. 
Squalifica per tre gara effettive  
BARILE Giovanni     (MUTRIA SPORT) Espulso per un fallo commesso nei 
            confronti di un avversario alla notifica del provvedimento 
                        manteneva verso l’arbitro comportamento minaccioso e  
                                                                                                ingiurioso. 
Squalifica per due gara effettive  
MAIO Vito      (G. SIMEONE) 
 
 
NON ESPULSI DAL CAMPO 
 
Squalifica per una gara effettiva per recidività in  ammonizione (2^ infrazione)  
BARILE Giovanni     (MUTRIA SPORT) 
 
 
Ammonizione con diffida (1^ infrazione)  
MANCINI Antonio Giuseppe    (G. SIMEONE) 
VETRONE Luca     (TEDINO) 
MARIANELLI Pompeo     (TEDINO) 
MAIO Orazio      (TEDINO) 
MASELLA Tony      (ATL. CERRETO) 
DI MEOLA Francesco     (ATL. CERRETO) 
MEGLIO Raffaele     (ATL. CERRETO) 
CARUSO Manuel     (ATL. CERRETO) 
ESPOSITO Enzo     (ATL. CERRETO) 
NARDELLI Francesco     (ATL. CERRETO) 
PETRILLO Fabio     (MUTRIA SPORT) 
GIACCIO Graziano     (MUTRIA SPORT) 
DE DONNA Pasquale     (V.ATL. CERVINARA) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   204

 
 

SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO  
 
 

TESSERE PLASTIFICATE CALCIATORI E DIRIGENTI – STAGI ONE SPORTIVA 2016/2017- 
ELENCO DELLE  SOCIETÀ CHE POSSONO RITIRARE LE TESSE RE 
Da giovedì 22 Dicembre 2016 , è possibile ritirare le tessere plastificate dei calciatori, appartenenti alle seguenti 
società: FRAGNETO L’ABATE, ACADEMY BENEVENTO, APOLLOSA, PACI LLO, EPITAFFIO CALCIOLANDIA, 
FARNETUM, MONTEFALCONE, MUTRIA SPORT, OLMERI CLUB, PUGLIANELLO, S. GIOVANNI, SPORTING 
ARIANO, SPORTING PIETRELCINA, STREGONI FIVE, VIRTUS  GIOIESE, VIRTUS GOTI, MONTESARCHIO. 

 

CAMPIONATO PROVINCIALE ALLIEVI  
 

PROGRAMMA GARE DEL 15 GENNAIO 2017  
 
7^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone Unico  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
FRANCESCO MAINOLFI SAN LORENZELLO LUNEDI       16/01 FED. GALLO - ROTONDI 
GRIPPO DRS BENEVENTO CESARE VENTURA LUNEDI       16/01 FED. G.MEOMARTNI - BENEVENTO 
OLMERI CLUB 2000 AURELIO MASSIMO PACILLO DOMENICA  15/01 11:00 COMUNALE - PIETRELCINA 
PUGLIANELLO SPORTING PIETRELCINA MARTEDI     17/01 FED. S.GIACOMO - PUGLIANELLO 
VIRTUS DIOMEDE MONTESARCHIO LUNEDI       16/01 FED. COMUNALE – S. ANGELO A CUPOLO 
VIRTUS GOTI 97 TURTORO DOMENICA  15/01 FED. U.IEVOLI – SANT’AGATA DEI GOTI 

 
 
RISULTATI DELLA 7^ GIORNATA DI ANDATA  
 
GIRONE UNICO 
MAINOLFI S. LORENZELLO rinv.  
GRIPPO DRS VENTURA rinv.  
OLMERI CLUB PACILLO rinv.  
PUGLIANELLO SP. PIETRELCINA rinv.  
V. DIOMEDE MONTESARCHIO rinv.  
V. GOTI TURTORO rinv.  

 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE GIOVANISSIMI  
 
PROGRAMMA GARE DEL 15 GENNAIO 2017  
 
4^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone A 

      SQUADRA 1       SQUADRA 2      GIORNO ORA        IMPIANTO 
ACCADEMIA CAUDINA CASALE VIRTUS GIOIESE LUNEDI         16/01 FED. A. CANADA - CERVINARA 
G.CLAUDIO IANNUCCI VIRTUS GOTI 97 LUNEDI         16/01 FED. U. IEVOLI – SANT’AGATA DEI GOTI 
MONTESARCHIO PUGLIANELLO MERCOLEDI 18/01 FED. A. ALLEGRETTO - MONTESARCHIO 
TURTORO AURELIO MASSIMO PACILLO DOMENICA   15/01 10:30 M. PIGNATELLI – SAN MARTINO V.C. 
          Riposa…………………… VALLE TELESINA    

 

 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   205

 

Girone B 

      SQUADRA 1       SQUADRA 2      GIORNO ORA        IMPIANTO 
CALVI GRIPPO DRS BENEVENTO MERCOLEDI 18/01 FED. COMUNALE – S. NICOLA MANFREDI 
COMPRENSORIO MISCANO SAN GIORGIO LA MOLARA DOMENICA   15/01 10:30 COMUNALE – CASALBORE 
JUVENTINA CIRCELLO FARNETUM DOMENICA   15/01 11:00 LA SALVATA - CIRCELLO 
OLMERI CLUB 2000 CESARE VENTURA DOMENICA   15/01 FED. COMUNALE - PIETRELCINA 
SPORTING PIETRELCINA VIRTUS DIOMEDE DOMENICA   15/01 10:30 COMUNALE - PIETRELCINA 

 
RISULTATI DELLA 4^ GIORNATA DI ANDATA  
 
 
GIRONE A 
CAUDINA CASALE VIRTUS GIOIESE rinv.  
IANNUCCI VIRTUS GOTI rinv.  
MONTESARCHIO PUGLIANELLO rinv.  
TURTORO PACILLO v.d.  

Riposava: VALLE TELESINA 
 
 
GIRONE B 
CALVI GRIPPO DRS rinv.  
COMP. MISCANO S. GIORGIO LA MOL. as.arb.  
J. CIRCELLO FARNETUM rinv.  
OLMERI CLUB VENTURA rinv.  
SP. PIETRELCINA V. DIOMEDE rinv.  

 
DELIBERA DEL GIUDICE SPORTIVO  
 
Gara: TURTORO – PACILLO del 6/01/2017  
Letto il referto rileva che la gara sopra indicata non è stata disputata per l’assenza della Società PACILLO. 
Quest’ultima ha documentatamente giustificato l’assenza che può ritenersi configurabile nelle cause di forza 
maggiore. Per questi motivi in applicazione dell’art. 55 N.O.I.F.  
 

DELIBERA 
 

di rimettere gli atti della gara alla competente De legazione Provinciale per la rifissazione della ste ssa.  
 
 

ATTIVITA’ DI BASE  
 
 
SCADENZA ISCRIZIONI“SEI BRAVO A……SCUOLA DI CALCIO” E GIOCHIAMO INSIEME 
Le iscrizioni alle manifestazioni in oggetto dovran no essere presentate alla segreteria della Delegazi one 
provinciale entro GIOVEDI’ 26 GENNAIO 2017. 
 
CONSEGNA REFERTI TORNEI ESORDIENTI E PULCINI 
Si ricorda ai dirigenti delle società che entro qua ttro giorni dalla disputa delle gare, come da progr amma 
pubblicato per ogni singola giornata sui rispettivi  C.U., è OBBLIGO delle società ospitanti di consegn are o 
comunque di far pervenire il relativo referto press o la Segreteria della Delegazione Provinciale di tu tte le 
gare dei tornei Esordienti e Pulcini. Trascorso tal e termine, in caso di mancato recapito, sarà effett uata la 
comunicazione al Giudice Sportivo Territoriale che provvederà ad emettere le relative sanzioni. 

 

 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   206

 
TORNEO PROVINCIALE ESORDIENTI A 11  

 
VARIAZIONI GARA DEFINITIVE  
La società VALLE TELESINA, disputerà le gare intern e la DOMENICA, campo Comunale di TELESE TERME, 
alle ORE 12.00. 
 
PROGRAMMA GARE DEL 15 GENNAIO 2017  
 
1^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone Unico 

      SQUADRA 1       SQUADRA 2      GIORNO ORA        IMPIANTO 
GRIPPO DRS BENEVENTO CESARE VENTURA DOMENICA  15/01 11:30 G.MEOMARTINI - BENEVENTO 
MONTESARCHIO BENEVENTO CALCIO DOMENICA  15/01 10:00 A.ALLEGRETTO - MONTESARCHIO 
SPORTING ARIANO 2006 VALLE TELESINA LUNEDI        16/01 15:00 S.RENZULLI – ARIANO IRPINO 
VIRTUS GOTI 97 AIROLA DOMENICA  15/01 15:00 U.IEVOLI – SANT’AGATA DEI GOTI 

 
TORNEI ESORDIENTI A 9 E PULCINI A 7 

 
PUBBLICAZIONE CALENDARI  
Allegati al presente C.U., di cui sono parte integr ante, si pubblicano i calendari dei seguenti tornei : 
 
ESORDIENTI A 9   (Gironi A-B) 
PULCINI MISTI A 7   (Gironi A-B-C-D) 
PULCINI PRIMO ANNO A 7  (Gironi A-B) 
 
LE SOCIETA’ CHE PRENDONO PARTE ALLO STESSO TORNEO C ON PIU’ SQUADRE DOVRANNO INDICARE 
ALLLA DELEGAZIONE PROVINCIALE LA SQUADRA CHE PARTEC IPA CON DIRITTO DI CLASSIFICA E 
L’ELECO DEI CALCIATORI DA ESSA UTLIZZATI. 
 

 

CALCIO A 5  
 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE ALLIEVI C5 
 
PROGRAMMA GARE DEL 15 GENNAIO 2017  
 
5^ GIORNATA DI ANDATA  

 
Girone A 

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
BUONALBERGO CALCIO ATLETICO MONTEFUSCO SABATO     14/01 16:00 COMUNALE VIA TRAVERSO - BUONALBERGO 

SPORTING PATERNOPOLI SAN GIOVANNI LUNEDI      16/01 18:00 CENTRO POLIV.-VIA TROISE - PATERNOPOLI 

        Riposa…………………… CALVI    

 
Girone B  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
FRASSO TELESINO STREGONI FIVESOCCER SABATO      14/01 18:30 COMUNALE – FRASSO TELESINO 
L’ARCA MONTESARCHIO Ca5 BOCA FUTSAL MERCOLEDI 18/01 15:30 D.MATALUNI VARONI - MONTESARCHIO 

        Riposa…………………… EPITAFFIO V. CALCIOLANDIA    



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   207

 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE GIOVANISSIMI C5 
 
 
PROGRAMMA GARE DEL 15 GENNAIO 2017  
 
7^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone Unico 

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
APOLLOSA MUTRIA SPORT MARTEDI    17/01 17:00 TESTA - BELTIGLIO 
AUDAX DUGENTA L’ARCA MONTESARCHIO Ca5 SABATO      14/01 16:00 TENSOSTRUTTURA-VIA FOSSI- DUGENTA 

FRASSO TELESINO MONTEFALCONE DOMENICA  15/01 11:00 COMUNALE – FRASSO TELESINO 
        Riposa…………………… CERRETO SANNITA    

  

TORNEO PROVINCIALE ESORDIENTI C5  
 
PROGRAMMA GARE DEL 15 GENNAIO 2017  
 
1^ GIORNATA DI ANDATA  

 
Girone Unico 

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
CERRETO SANNITA GIOVENTU’ BENEVENTO LUNEDI        16/01 17:30 PALAZZO DELLO SPORT – CERRETO S. 
GREEN BOYS “A” SAN ROCCO PADULI SABATO       14/01 15:30 D.MATALUNI VARONI - MONTESARCHIO 

 Riposano: L’ARCA MONT. e GREEN BOYS “B”    

 
DELIBERA DEL GIUDICE SPORTIVO  

 
RINUNCIA DI PARTECIPAZIONE AL TORNEO ESORDIENTI C5  della società MONTEFALCONE  
Letta la comunicazione della Delegazione Provinciale, pervenuta a questo Organo di Giustizia Sportiva in data 
9/1/2017, dalla quale si evince che la società Montefalcone rappresenta la decisione di rinunciare alla partecipazione 
al torneo provinciale Esordienti C5; 
il G.S.T. vista che la predetta rinuncia è stata inoltrata il 6/1/2017 dopo la pubblicazione dei gironi e dei relativi 
calendari di gara resi noti sul C.U. n. 25 del 29/12/2016, in applicazione degli artt. 53 e 110 N.O.I.F. 
 

DELIBERA 
 
di escludere la società Montefalcone dal torneo pro vinciale Esordienti C5, e nel contempo di comminare  alla 
stessa società l’ammenda di euro 100; 
per quanto riguarda i calciatori tesserati con vinc olo annuale non sono da ritenersi svincolati se la predetta 
società ha titolo per partecipare ad altri tornei. 

 
 

TORNEO PROVINCIALE PULCINI C5 
 
PROGRAMMA GARE DEL 15 GENNAIO 2017  
 
1^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone Unico 

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
EPITAFFIO V. CALCIOLANDIA GIADA CLUB VERDE GIOVEDI      19/01 17:00 CENTRO SPORT.CRETAROSSA - BN 
GIADA CLUB ROSSA CAUDIUM ROTONDI GIOVEDI      19/01 18:00 LICEO SC.VIA CAPONE - MONTESARCHIO 

Riposano: MUTRIA SPORT e L’ARCA MONTESARCHIO Ca5    



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  28 del  12 gennaio 2017     Pag. 

   208

 
 
DELIBERA DEL GIUDICE SPORTIVO  

 
RINUNCIA DI PARTECIPAZIONE AL TORNEO PULCINI C5  de lla società MONTEFALCONE  
Letta la comunicazione della Delegazione Provinciale, pervenuta a questo Organo di Giustizia Sportiva in data 
9/1/2017, dalla quale si evince che la società Montefalcone rappresenta la decisione di rinunciare alla partecipazione 
al torneo provinciale Pulcini C5; 
il G.S.T. vista che la predetta rinuncia è stata inoltrata il 6/1/2017 dopo la pubblicazione dei gironi e dei relativi 
calendari di gara resi noti sul C.U. n. 25 del 29/12/2016, in applicazione degli artt. 53 e 110 N.O.I.F. 
 

DELIBERA 
 
di escludere la società Montefalcone dal torneo pro vinciale Pulcini C5, e nel contempo di comminare al la 
stessa società l’ammenda di euro 100; 
per quanto riguarda i calciatori tesserati con vinc olo annuale non sono da ritenersi svincolati se la predetta 
società ha titolo per partecipare ad altri tornei.  

 
 

 
 
 
 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovr anno pervenire a questa Delegazione Provinciale 
entro e non oltre il 19 GENNAIO 2017 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato in Benevento, affisso all ʼalbo della Delegazione Provinciale ed inserito sul Sito Internet del C.R. 
Campania il 12 Gennaio 2017 . 
 
 
 
 
 
 
 
                                        Il Segretario                                                              Il Delegato 

      (Antonio Tarantino)                                              (Antonio D’Argenio) 
 


